

Forfatter: Richardt, Chr.

Titel: Naar jeg bli'r stor.

Citation: Richardt, Chr.: "Naar jeg bli'r stor.", i Richardt, Chr.: *Samlede Digte. Anden deel.*, 1895, s. 164. Onlineudgave fra Arkiv for Dansk Litteratur: <https://tekster.kb.dk/text/adl-texts-richardt02-shoot-workid75147.pdf> (tilgået 19. juli 2024)

Anvendt udgave: Samlede Digte. Anden deel.

Ophavsret: Udgiver har den fulde ophavsret.

Dog kan værket gengives i det omfang som det følger af ophavsretsretlige undtagelser om citat, kopiering til privat brug mv. Desuden kan der ske kopiering til undervisningsbrug mv. i det omfang som det følger af aftaler indgået med Copydan og tilsvarende institutioner.

Nogle af værkerne i Arkiv for Dansk Litteratur er dog helt fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit.

Du kan finde hvilke værker fra Arkiv for Dansk Litteratur som er frie i [denne liste](#). Har du spørgsmål til benyttelsen af et værk, kan du kontakte udgiver: [Det Danske Sprog- og Litteraturselskab](#)

## IV. ***Naar jeg bli'r stor.***

»Naar jeg bli'r stor,  
saa vil jeg selv være Far og Mor!  
saa vil jeg ikke sidde paa Skjødet.  
saa vil jeg selv komme Smør paa Brødet,  
ha' Lov at gjøre alt, hvad jeg vil,  
og ha' Lov at grise mig rigtig til!

165

Naar jeg bli'r stor,  
saa vil jeg -bo, hvor Rasmus boer!  
lige saa tæt ved Svinestien,  
saa jeg bestandig kan kige i'en, -  
ja, det er sikkert, naar jeg bli'r stor,  
saa vil jeg være Svinemajor.

Som Rasmus ? Nej!  
Næ, jeg vil heller være Lakaj!  
Saa kan jeg frit komme op at kjøre  
og tjene mig mangen en dejlig Øre  
og købe mig Grise selv, om jeg vil, -  
ja, Sukkergrise med Fløde til!

- Om fire Aar  
er jeg saa stor som min store Bror!  
Saa vil jeg ikke hedde den Lille,  
og saa skal Peter mig aldrig drille  
eller spærre mig ind i en Faarefold  
og kalde mig for en Buxetrold!

Naar jeg bli'r stor,  
saa skal jeg knubse min store Bror,  
saa kan han tro, jeg skal ham kuske,  
og »Buxetrolden« skal nok jeg huske;  
siger han'et een Gang til, ja saa,  
saa vil jeg ikke ha' Buxer paa!«